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RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Tomada de Preços nº 006/2016. 
Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail recebido que informa dúvidas sobre condições da Tomada de Preços supramencionada e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta 01: Em relação ao item 7.2.3.8.2 do Edital Tomada de Preços 06/2016 quer dizer que a empresa na habilitação tem que comprovar que seus funcionários alocados na obra tem que ter o curso sobre a NR10?

Resposta: Esta comprovação deverá ser apresentada na assinatura do contrato.
Pergunta 02: Em relação ao Edital tomada de Preços 06/2016, a Planilha de Composição Unitária está faltando o item: 2.0 Instalações Elétricas – Cabos e Conectores.

Resposta: Não se faz necessário a composição de preços unitários quando os materiais e mão de obra já figuram no Boletim SINAP.  Portanto todos os materiais e mão de obra que formam o item questionado se encontram codificados conforme o Boletim SINAP de 05/2016.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.
Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações
*Original assinado nos autos do processo.
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